
2020 年 11 月

お得意様 各位

＜水溶性非ステロイド性抗炎症点眼剤＞

ジクロフェナクＮａ点眼液 0.1％「ニッテン」

販売中止のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売元として取扱っておりました水溶性非ステロイド性抗炎症点眼剤

『ジクロフェナクＮａ点眼液 0.1％「ニッテン」』につきまして、諸般の事情により販

売を中止することにいたしました。

お得意様には、大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒事情ご賢察の上、ご

了承賜りますと幸いに存じます。

長らくのご愛顧に心から御礼いたしますとともに、今後とも弊社製品に一層のお引き

立てを賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■販売中止品目

商品名 包装規格 統一商品コード 薬価収載医薬品コード

ジクロフェナクＮａ点眼液

0.1％「ニッテン」
5ｍＬ×10 399088160 23000ＡＭＸ00898000

■販売中止時期

2020 年 12 月

■代替品について

商品名 包装規格 統一商品コード 販売会社

ジクロフェナクＮａ点眼液

0.1％「ニッテン」
5ｍＬ×10 421192629 株式会社日本点眼薬研究所

以上

お問い合わせ先
テイカ製薬㈱医薬営業部
TEL：076-431-1717

富山市荒川一丁目3番27号 

販売元 製造販売元


